
Česká asociace lodní třídy 420, z.s. Strana 1 22.11.2022 

Česká Asociace lodní třídy 420 
z.s. 

Zápis z jednání Členské schůze z.s. a 
Výkonného výboru z.s. 
Datum: 22.11.2022 18:30 – 20:30 

Přítomni: viz. Příloha č. 5 
Místo:  ONLINE + Nad pískovnou 1448/1, Krč, 140 00 Praha 4 

Program (návrh): 
● Uvítání 

● Schválení vedení schůze, zapisovatele, ověřovatele  

● Schválení programu 

● Změna stanov 

● Odstoupení člena/členů výboru 

● Volba nového/nových členů výboru 

● Zpráva o činnosti ALT v roce 2022 (na vědomí) 

● Vyúčtování MS 2022 (na vědomí) 

● Zápis z minulé členské schůze (na vědomí) 

● Zpráva o stavu financí 2022 (na vědomí) 

● Zpráva měřiče ALT 420 z kontroly v rámci MČR 420 v roce 2022 (na vědomí)  

● CTL pro rok 2023 a zahraniční závody  

● Diskuse: Organizace a činnost ALT pro rok 2023 
● Schůze Výkonného výboru spolku v novém složení a volba nového Presidenta výkonného 

výboru 

 

1. Uvítání 
2. Vedením schůze byl pověřen Milan Ptáčník, zapisovatelem Milan Ptáčník, 

ověřovatelkou Eliška Vychová 

 Schváleno jednohlasně 
3. Program byl schválen v předloženém znění Návrhu programu 

 Schváleno jednohlasně 

4. Změna stanov spolku 
President spolku Milan Ptáčník předložil členské schůzi návrh na úpravu stanov 
spolku a to tak, aby se Výbor spolku skládal jen ze 3 členů. Navržené změny 
zapracoval do přiložených stanov a o změně bylo hlasováno. Návrh nových stanov 
spolku je součástí tohoto zápisu jako příloha č. 1. Nový Výbor spolku a budoucí 
President výboru byli pověřeni zajištěním změny v zápisu u Městského soudu v  Praze. 
 Schváleno jednohlasně 

5. Odstoupení člena/členů výboru 
 Na vlastní žádost z Výboru odstupují k dnešnímu dni: 
 Milan Ptáčník, dosavadní President výboru 
 Martin Klíma, člen výboru 

 Michaela Cvikrová, členka výboru 
 Lucie Štursová, členka výboru, končí na základě vypršení 4 letého mandátu 



Česká asociace lodní třídy 420, z.s. Strana 2 22.11.2022 

 Účastníci vzali na vědomí  



Česká asociace lodní třídy 420, z.s. Strana 3 22.11.2022 

6. Volba nových členů výboru 
Odstupující President spolku navrhl nové složení Výboru spolku: 
Zuzana Vychová, Eliška Vychová, František Viták. Všichni nominovaní jsou přítomní a s 
nominací souhlasí. 
Účastníci členské schůze hlasují s volbou nových členů výboru v navrženém složení: 
Zuzana Vychová 
Eliška Vychová 
Franttišek Viták 

 Schváleno jednohlasně 
 

7. Zpráva o činnosti ALT v roce 2022 
Zpráva je součástí tohoto zápisu jako Příloha č. 2, byla odstupujícím Presidentem výboru 
přečtena bez dalších připomínek. 

 Účastníci vzali na vědomí 
 

8. Vyúčtování MS 2022 (na vědomí) 
Zpráva je součástí tohoto zápisu jako Příloha č. 3, byla odstupujícím Presidentem výboru 
přečtena bez dalších připomínek. 

 Účastníci vzali na vědomí 
 

9. Zápis z minulé členské schůze (na vědomí) 
Zápis není součástí tohoto zápisu, je uložen na Google disku účtu spolku 
czech420sailing@gmail.com, složce ALT 420 official documents/Schůze ALT a výboru, byl 
odstupujícím Presidentem výboru přečten bez dalších připomínek. 

 Účastníci vzali na vědomí 
 

10. Zpráva o stavu financí 2022 (na vědomí) 
František Viták, člen výboru pověřený správou financí přednesl stav financí, zpráva je 
přiložena tomuto zápisu jako příloha č. 4 
Ke zprávě byla připomínka ze strany Milana Ptáčníka, že byly uhrazeny i členské příspěvky za 
Milana, Matěje a Ondru Ptáčníkovi v celkové výši 1200 Kč, platba byla poukázána 
31.12.2021což František Viták potvrdil 

 Účastníci vzali na vědomí 

 

11. Zpráva měřiče ALT 420 z kontroly v rámci MČR 420 v roce 2022 nebyla předložena. 
Vojtěch Lambl, měřič ALT420 provedl kontrolu dokumentů a kontrolní měření v rámci 

MČR na Nových Mlýnech bez významných připomínek. 
 Účastníci vzali na vědomí 

 
  

mailto:czech420sailing@gmail.com


Česká asociace lodní třídy 420, z.s. Strana 4 22.11.2022 

12. CTL pro rok 2023 a zahraniční závody 
Jedná se o pracovní verzi, která bude vyčištěna tak, aby bylo naplánováno 5 pohárových 
závodů a MČR a to v lokalitách Nechranice, Lipno, Nové Mlýny. 
 

231603 2023-05-20 Pohár YC 

Nechranice I 

420 P-7 Nechranice 1607 - Yacht Club Nechranice Schváleno 

231605 2023-05-27 Pohár YC 

Nechranice II 

420 P-7 Nechranice 1607 - Yacht Club Nechranice Ke schválení 

231311 2023-07-01 Král Šumavy 420 P-7 Lipno - Černá v Pošumaví 1305 - Jachetní klub Černá v 

Pošumaví, z.s. 
Ke schválení 

ČSJ 

231314 2023-07-08 MČR Vítr a 

slunce 
420 P-7 Lipno - Černá v Pošumaví 1305 - Jachetní klub Černá v 

Pošumaví, z.s. 
Schváleno 

231314 2023-07-08 MČR Vítr a 

slunce 
420 mr-12 Lipno - Černá v Pošumaví 1305 - Jachetní klub Černá v 

Pošumaví, z.s. 
Schváleno 

232133 2023-09-23 Modrý 

hrozen 
420 P-7 Nové Mlýny 2109 - YachtClub Dyje z.s. Schváleno 

232134 2023-09-28 Burčáková 

regata 

420 P-7 Nové Mlýny 2109 - YachtClub Dyje z.s. Schváleno 

 
 Účastníci vzali na vědomí 

13. Diskuse: Organizace a činnost ALT pro rok 2023  

Další sezóna bude významně ovlivněna přechodem větší části posádek do jiných lodních tříd, 
především RS 500, FB, 29er. Milan Ptáčník oznámil, že nabízí 2 lodě k prodeji, případně k 
zapůjčení pro závodní činnost v sezóně 2023 a vyzval všechny účastníky k další podpoře 

ALT420 účastí na pohárových závodech a MČR. Zároveň přislíbil maximální součinnost při 
předání funkce, zpřístupnění administrátorských účtů především k FB, Google Drive, Email. 
Antonín Mrzílek poděkoval dosavadnímu Výboru a Presidentovi spolku za angažovanost a 
pečlivou práci pro spolek v uplynulém období. 

 Účastníci vzali na vědomí 
 

14. Schůze Výkonného výboru spolku v novém složení a volba nového Presidenta výkonného 
výboru 

Výkonný výbor spolku se sešel v nově zvoleném složení:  

Zuzana Vychová 
Eliška Vychová 

František Viták 
 
František Viták navrhl na Presidenta výkonného výboru spolku Zuzanu Vychovou. Výkonný 

výbor o návrhu hlasoval a návrh jednohlasně přijal. 
 Schváleno jednohlasně 

  



Česká asociace lodní třídy 420, z.s. Strana 5 22.11.2022 

Seznam příloh zápisu: 
Příloha č. 1 Návrh nových stanov 
Příloha č. 2 Zpráva o činnosti ALT 420 v roce 2022 
Příloha č. 3 Zpráva z MS a vyúčtování 
Příloha č. 4 Zpráva o stavu financí 2022 
Příloha č. 5 Prezenční listina 
 
 
 
 

 
Dne 11.2.2023 zapsal: Milan Ptáčník, podpis:____________________________________ 
 

 
 
Ověřila: Eliška Vychová, podpis:____________________________________ 

 

  



Česká asociace lodní třídy 420, z.s. Strana 6 22.11.2022 

Příloha č. 1 Návrh nových stanov  
STANOVY SPOLKU 

Česká asociace lodní třídy 420, z. s. 

v úplném znění po změně schválené členskou schůzí dne 22. listopadu 2022  
 

 

článek I 

Základní ustanovení 

 

1. Úplný název spolku: Česká asociace lodní třídy 420, z.s. (dále jen ČALT 420). 

2. Sídlo spolku: Atletická 100/2, 169 17 Praha 6 - Břevnov. 

3. Identifikační číslo: 492 80 651. 

4. Spisová značka: VS/1-21561/93 - R 

5. ČALT 420 je samosprávná, dobrovolná, nezisková, nepolitická organizace založená za 

účelem naplňování společného zájmu. 

6. Vnitřní organizace spolku, práva a povinnosti členů i volených orgánů spolku se řídí těmito 

stanovami, které jsou uloženy ve svém úplném znění na adrese sídla spolku. 

 

 

článek II 

Činnost spolku 

 

1. ČALT 420 hájí zájmy svých členů, zajišťuje jejich informovanost o závažných skutečnostech, 

které se jí týkají, spolupracuje s národními a mezinárodními organizacemi obdobných 

zaměření a zájmů. Plní zejména tyto úkoly: 

 

a) organizuje a řídí celostátní soutěže a sportovní činnost v rámci lodní třídy 420, 

b) pečuje o čistotu lodní třídy 420, vede evidenci lodí, jmenuje hlavního měřiče, 

c) hospodaří s prostředky a majetkem ČALT 420, k tomu účelu má založen bankovní účet, 
d) k podpoře hlavní činnosti může spolek vyvíjet další vedlejší činnosti 

e) zisk z činnosti spolku lze použít výhradně pro spolkovou činnost a správu spolku. 

 

 

článek III 

Organizace spolku 

 

1. Pro zabezpečení činnosti spolku jsou zřízeny tyto orgány spolku: 

a) členská schůze 

b) Výkonný výbor 

c) hlavní měřič lodní třídy 420. 

2. Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku. Účastnit se jejího zasedání jsou oprávnění 

všichni členové spolku. 

3. Funkční období volených orgánů jsou 4 roky. Členství ve volených orgánech zaniká 

uplynutím funkčního období nebo dovoláním členskou schůzí. 

4. Práva a povinnosti jednotlivých orgánů, způsob vzniku a zániku jejich funkce a průběh 

jednání je upraven dále ve stanovách. 

5. Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze. 

6. Statutárním orgánem spolku je Výkonný výbor. 

  



Česká asociace lodní třídy 420, z.s. Strana 7 22.11.2022 

článek IV 

Členství 

 

1. Členství je dobrovolné. O členství ve spolku může požádat každá fyzická osoba starší 10 let 

bez jakýchkoliv dalších omezení, která souhlasí se stanovami spolku. Přihlášku je třeba podat 

písemně. Přihlášku žadatele o členství mladšího 18 let musí podepsat také jeho zákonný 

zástupce. O přijetí za člena spolku rozhoduje na základě písemné přihlášky Výkonný výbor, 

který rozhodne do 20 dnů ode dne doručení písemné přihlášky. Výkonný výbor o rozhodnutí 

vyrozumí žadatele. Členství vzniká dnem, kdy Výkonný výbor rozhodne o přijetí žadatele za 

člena spolku. Dokladem o vzniku členství je vyrozumění o rozhodnutí Výkonného výboru. 

2. Povinnosti členů: 

a) v rámci svých možností se podílet na poslání spolku aktivní účastí na sportovních, 

kulturních, společenských a hospodářských akcích spolku, 

b) dodržovat stanovy spolku a plnit rozhodnutí členské schůze 

c) chránit a zachovávat dobré jméno spolku, dodržovat zásady sportovní etiky a občanské 

morálky, 

d) platit včas členské příspěvky ve výši stanovené členskou schůzí pro kalendářní rok. 

3. Práva členů: 

a) v rámci svých možností a sportovní výkonnosti se účastnit činnosti spolku 

b) volit a po dovršení věku 18 let být volen do řídících orgánů spolku 

c) být pravidelně informován o dění ve spolku, podávat návrhy, připomínky, vznášet dotazy 

orgánům spolku a obdržet odpovědi na svá podání. 

4. Ukončení členství: 

a) dobrovolné, vystoupením člena ze spolku, 

b) vyloučením, za zvlášť hrubé porušení stanov, nebo za jednání, které je v rozporu se 

základním posláním spolku a s právními nebo morálními normami 

c) vyloučením, pokud neuhradí členské příspěvky ani v přiměřené náhradní lhůtě 

d) likvidací spolku 

e) úmrtím člena. 

5. O vyloučení člena ze spolku dle odst.4 písm. b) a písm. c) stanov rozhoduje Výkonný výbor. 

Proti rozhodnutí Výkonného výboru o vyloučení člena je přípustné odvolání k členské schůzi. 

Odvolání musí být podáno písemně do 15 dnů od doručení rozhodnutí o vyloučení. O 

odvolání je rozhodováno členskou schůzí podle § 241 občanského zákoníku. Bylo-li 

Výkonnému výboru doručeno odvolání proti rozhodnutí o vyloučení člena spolku, je Výkonný 

výbor povinen svolat členskou schůzi k projednání tohoto odvolání nejpozději do 3 měsíců 

ode dne doručení odvolání. 

6. Rozhodnutí o vyloučení člena ze spolku nabývá účinnosti marným uplynutím lhůty k podání 

odvolání nebo konečným rozhodnutí členské schůze u toho člena, který podal včas a řádně 

odvolání. 

7. Spolek vede seznam členů spolku, který obsahuje jméno, příjmení, datum narození a kontaktní 

údaje člena spolku. Zápisy a výmazy v seznamu členů provádí pověřený člen Výkonného 

výboru. Členský seznam je neveřejný a právo nahlížet do něj a činit z něj kopie pro účely 

konání členské schůze mají pouze členové Výkonného výboru. Právo členů spolku a dalších 

oprávněných osob žádat potvrzení ve smyslu § 236 odst.2) občanského zákoníku tím není 

dotčeno. 

  



Česká asociace lodní třídy 420, z.s. Strana 8 22.11.2022 

článek V 

Členská schůze 

 

1. Členská schůze projednává činnost spolku za uplynulé období, přijímá zásady činnosti pro 

následující období, volí a odvolává členy Výkonného výboru jakož i dalších orgánů spolku, 

jsou-li zřízeny s výjimkou hlavního měřiče lodní třídy 420, kterého jmenuje Prezident spolku; 

hodnotí práci odstupujících orgánů a přijímá další rozhodnutí zásadní důležitosti pro existenci 

a činnost spolku. Do její působnosti patří zejména: 

a) rozhodovat o změně stanov 

b) hodnotit výsledky hospodaření 

c) schvalovat výroční zprávy o činnosti a hospodaření spolku za uplynulé období 

d) volit a odvolávat členy Výkonného výboru, jakož i dalších orgánů spolku, jsou-li zřízeny s 

výjimkou hlavního měřiče lodní třídy 420 

e) rozhodnutí o dobrovolném rozpuštění spolku. 

2. Členskou schůzi svolává Výkonný výbor dle potřeby, nejméně však jednou za rok. 

3. Výkonný výbor svolá zasedání členské schůze vždy na žádost jedné třetiny členů nebo 

alespoň tří členů Výkonného výboru. V těchto případech musí být členská schůze svolána 

nejpozději do 20 dnů od doručení žádosti, která musí obsahovat důvod a obsah mimořádné 

členské schůze. 

4. Místo a pořad jednání členské schůze musí být oznámeno na webu ČALT 420 nejméně 14 dnů 

před datem konání členské schůze. 

5. Není-li řádná členská schůze schopna se usnášet, koná se za 15 minut na stejném místě 

náhradní členská schůze. Tato náhradní členská schůze může jednat pouze o záležitostech 

uvedených na pořadu jednání předchozí členské schůze. Usnesení může být přijato většinou 

přítomných členů s hlasovacím právem. 

6. Ze zasedání členské schůze musí být vyhotoven zápis. 

 

 

článek VI 

Výkonný výbor 

 

1. Výkonný výbor je výkonným a kolektivním statutárním orgánem spolku. Ze své činnosti je 

Výkonný výbor odpovědný členské schůzi. Členy Výkonného výboru volí členská schůze. 

Výkonný výbor řídí činnost spolku mezi členskými schůzemi. 

2. Výkonný výbor je tvořen třemi členy spolku. V čele Výkonného výboru stojí Prezident 

spolku, který řídí práci Výkonného výboru. V době nepřítomnosti, nebo zaneprázdnění 

Prezidenta spolku, řídí Výkonný výbor jeho zbývající členové společně. Prezidenta spolku 

volí Výkonný výbor. 

3. Člen Výkonného výboru je volen na dobu 4 roků. Opětovné zvolení je přípustné. Členská 

schůze může člena Výkonného výboru odvolat. 

4. K výlučným kompetencím Výkonného výboru patří: 

a) koordinace činnosti spolku 

b) svolání zasedání členské schůze, 

c) zpracování podkladů pro jednání členské schůze 

d) rozhodování o přijetí za člena spolku 

e) rozhodování o vyloučení člena ze spolku 

f) předkládání zprávy o činnosti a hospodaření spolku členské schůzi 

g) vydávání vnitřních předpisů spolku 

h) řízení a kontrola hospodářské činnosti spolku. 
5. Za spolek jedná samostatně Prezident spolku nebo ostatní dva členové Výkonného výboru 

společně. 

6. Výkonný výbor se schází dle potřeby, nejméně však jedenkrát ročně, a to na výzvu 

kteréhokoli člena Výkonného výboru. Výkonný výbor je usnášeníschopný při účasti alespoň 2 

jeho členů. O veškerých otázkách Výkonný výbor rozhoduje prostou většinou všech svých 

členů. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas Prezidenta spolku. 

  



Česká asociace lodní třídy 420, z.s. Strana 9 22.11.2022 

7. Prezident spolku 

a) jmenuje hlavního měřiče lodní třídy 420; ke jmenování není třeba souhlasu ostatních členů 

Výkonného výboru, 

b) metodicky řídí práci hlavního měřiče lodní třídy 420, 

c) jménem spolku se zúčastňuje jednání v komisích ČSJ. 

8. Pokud zaniklo členství některého člena Výkonného výboru v průběhu jeho funkčního období, 

Výkonný výbor, jehož počet neklesl pod polovinu, jmenuje náhradního člena do příštího 

zasedání členské schůze. Jinak musí členská schůze zvolit nového člena Výkonného výboru 

nejpozději do tří měsíců. 

 

 

článek VII 

Hlavní měřič 

 

1. Vede evidenci všech lodí třídy 420 na území České republiky. 

2. Dbá o čistotu lodní třídy. Sleduje mezinárodní pravidla lodní třídy a všechny změny 

neprodleně oznamuje na webových stránkách ČALT 420. 

3. Provádí kontrolu měření lodí a plachet na důležitých závodech. 

4. Hlavní měřič je jmenován Prezidentem spolku na dobu 6 let. Opětovné jmenování je možné. 

5. Hlavní měřič může ze své funkce písemně odstoupit. V takovém případě je Prezident spolku 

povinen jmenovat nového hlavního měřiče nejpozději do 3 měsíců od doručení odstoupení. 

Účinky odstoupení nastávají ke dni jmenování nového hlavního měřiče nebo k poslednímu dni 

tříměsíční lhůty pro jmenování nového hlavního měřiče. 

 

 

článek VIII 

Hospodaření spolku 

 

1. Prostředky na svou činnost spolek získává zejména z členských příspěvků, příspěvků ČSJ na 

činnost lodních tříd, darů, grantů, dotací, výtěžků z akcí spolku a jiné hospodářské činnosti. 

2. Hospodaření spolku se řídí obecně závaznými právními předpisy a zásadami hospodaření 

schválenými členskou schůzí. 

3. Veškeré získané prostředky musí být využívány ve smyslu těchto stanov, musí sloužit k 

financování činností naplňujících poslání a cíle spolku a k vytváření potřených podmínek pro 

realizaci těchto činností. 

 

 

článek IX 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Spolek může zaniknout dobrovolným zrušením s likvidací na základě rozhodnutí členské 

schůze nebo z jiného důvodu stanoveného zákonem. 

2. Likvidace spolku se řídí ustanovením zákona č.89/20 I2 Sb. 

3. Stanovy a jakákoliv jejich změna nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího přijetí členskou 

schůzí. 

 

V Praze dne 22. listopadu 2022 

 

Za správnost úplného znění stanov: 
 

 

 

 

 

_________________________________________ 

Česká asociace lodní třídy 420, z. s. 

Zuzana Vychová, Prezident spolku 



Česká asociace lodní třídy 420, z.s. Strana 10 22.11.2022 

Příloha č. 2 Zpráva o činnosti ALT 420 v roce 2022 
 
Obecně sezóna 
Sezona 2022 byla ovlivněna epidemickou situací COVID-19 již celkem minimálně. Spíše se předchozí 
roky projevily celkově složitější organizací a motivací cestovat a účastnit se skupinových akcí, které 
byly často v konfliktu s rodinnými plány, kdy se po dvou letech spousta lidí snažilo cestovat a užít 
zahraničních dovolených. 
 
Sezonu jsme se snažili směřovat ke dvěma hlavním cílům: přeshraniční spolupráce a účast na 
Mistrovství světa 420 v Alsoorsu (HU) na Balatonu. 
Díky inicializaci mezinárodní spolupráce (v říjnu 2021 jsme uspořádali online konferenci pro CZ, SK, 
HU a AT v Brně) jsme umožnili zkoordinovat hlasování o místu konání Mistrovství světa 420 v  roce 
2022, které jsme (ve zplnomocnění) v San Remu (IT) společně odhlasovali na maďarský Balaton. 
 
Bohužel již druhou sezonu se nám sice přes velké organizační úsilí podařilo odjet pohárovou soutěž, 
naopak z důvodu nevyzpytatelného počasí se nám nepodařilo odjet MČR a to i přes účast lodí z  ČR i 
SK. 
 
Organizace ALT420 
V prosinci 2021 byla zorganizována členská schůze ALT 420 v klubovně CERE.  
Členskou schůzí bylo schváleno, že všechny skupinové výdaje (startovné, náklad na trenéra, team 
leadera a motorový člun), budou hrazeny z rozpočtu ALT420, což bylo přesně dodrženo.  Vyúčtování v 
příloze tohoto dokumentu. 
Nedošlo k žádným organizačním změnám v ALT 420. 
Byl odsouhlasen rámec pro schválení CTL v rámci ČSJ. 
 
Přehled závodů: 
Datum Název Místo Organizátor Pořadí (mez. závod)/lodí 
19.03.2022 Prvý vietor Senec, SK Slovan Bratislava 7/10 
30.04.2022 Spring cup Nové Mlýny YachtClub Dyje z.s. /4 
14.05.2022 Krištáľový pohár Gabčíkovo Slovan Bratislava 13+14/18 
21.05.2022 Pohár města Česká Skalice Rozkoš TJ Slávia - jachting Česká Skalice neodjelo se 
28.05.2022 Balnea Cup Slnava TJ Slnava Piestany 2/9 
04.06.2022 Mem. Ing. Böhma Máchovo j. Jachtklub Máchova Jezera neodjelo se 
02.07.2022 MČR - Vítr a slunce Lipno Jachetní klub Černá v Pošumaví, z.s. /7 (2 x 
AUT, 1 x SK) 
09.07.2022 O krále Šumavy Lipno Jachetní klub Černá v Pošumaví, z.s. /5 
05.08.2022 420 World Championships - U17 Alsóörs, Balaton, HU 69/72 
05.08.2022 420 World Championships WOMEN Alsóörs, Balaton, HU 54/61 
05.08.2022 420 World Championships MEN/MIXED Alsóörs, Balaton, HU 109+110/111 
23.08.2022 Österreichischen Jugendmeistersch. 2022 Traunsee, Segelclub Ebensee 6/7 
17.09.2022 Modrý hrozen Nové Mlýny YachtClub Dyje z.s. /5 
24.09.2022 Burčáková regata Nové Mlýny YachtClub Dyje z.s. /10 
 
Soustředění a MS 2022 
Soustředění jsme směřovali co nejblíže k termínu Mistrovství světa. S ohledem na nutnost financovat 
veškeré náklady z ALT respektive závodníků (více celkem přes 100 000 Kč) jsme volili jen týdenní 
rozsah, zato v místě konání MS. Dřívější 2. týden soustředění byl z finančních důvodů zrušen. 
Trenérem byl Tonda Mrzílek, bohužel letní bezvětří Balatonu postihlo jak přípravu tak samotný 
průběh MS. S vědomím, že účast na MS je spíše otázkou účasti, jednalo se o náročný závod, s 
obrovskou konkurencí, výborně zorganizovaný, v jehož průběhu se konala valná hromada 
Mezinárodní asociace 420. 
  



Česká asociace lodní třídy 420, z.s. Strana 11 22.11.2022 

Pohárová soutěž a MČR 
 

Pořadí Jméno Příjmení Klub 
Vítr a slunce O krále Šumavy Modrý hrozen 

TOTAL 
7/2/2022 7/9/2022 9/17/2022 

1 
Vychová  Zuzana 

YC Neratovice 1 1 3 5 
Vychová  Eliška 

2 
Ptáčník Matěj 

JK Staré Splavy 2 2 1 5 
Ptáčník Ondřej 

3 
Rek Adam 

TJ Lanškroun 3 4 2 9 
Kučera Matěj 

4 
Klíma Vojtěch 

ČYK 5 3 4 12 
Lokajíčková Lucie 

5 
Novák Jaroslav 

JK Plzeň 4 5 5 14 
Nováková Viktorie 

 
Z pohárových soutěží se nakonec odjely pouze 3 závody a to především díky obnovené účasti na 
Lipně a větrnému týdnu. 
 
Závěrečný víkend září na Nových Mlýnech bohužel opět nezklamal a z důvodu větru se odjela pouze 1 
rozjížďka, ačkoli víkend předchozí byl vítr o síle v nárazech 14 m/s. Tudíž MČR se opět neuskutečnilo. 
 
Naopak se v letošním roce podařila účast na mezinárodních soutěžích i účast zahraničních posádek v 
ČR. 
 
Pro příští rok bude výzvou a úkolem obnovit flotilu lodí a zároveň se závěrem letošního roku bude 
konat volební členská schůze ALT, kde dojde k volbě nového výboru. 
 
V Mochově 23.10.2022 
 
 
 
 
Za výbor České asociace LT 420 
Milan Ptáčník, President výboru ALT 

  



Česká asociace lodní třídy 420, z.s. Strana 12 22.11.2022 

Příloha č. 3 – zpráva z MS a vyúčtování 

 
Team Leader: Milan Ptáčník 
Kouč: Antonín Mrzílek 

Doprovod: Martin Klíma, Michaela Ptáčníková 
Člun zapůjčil: YC Lanškroun, Michal Kučera 
 
Datum: 5.-13.8.2022 
Shrnutí trenéra: 
Náročné to bylo, zvláště při regatě, trénink byl v pohodě, až na ten vítr. Když se nedaří, tak je 
to složitější na psychiku, než když se daří, ale asi jsem nečekal žádné zázraky, i když jsem 
myslel, že to bude trochu lepší. Zrovna Tvoji kluci (Ptáčníkovi) si vybrali dost smůly, i když 
někdy to byla spíš jejich nepozornost. Hlavně jestli si to užili závodníci, kvůli nim jsme tam 
jeli. Snad se něco nového naučili nebo zopakovali si věci, které jsme už někde dělali. 
Rozhodně mají dobrou zkušenost do dalšího jachtařského života, ať už budou jezdit na 
čemkoli. Já jsem někdy nepříjemný, ale ono to jinak nejde, když je nás 9 lidí na sobě 
závislých. Parta je výborná, pomáhají si a taky se mi líbilo, že si zahrají volejbal nebo frisbee a 
kamarádí se i se zahraničními závodníky. Taky je výborné, že jsou samostatní a skoro vše si 

vyřídí sami. Co se týká jachtingu, tak první den jsem byl úrovní dost překvapen, ale postupně 
se vše zlepšovalo. Samozřejmě nemůžeme konkurovat posádkám, které mají pravidelný 
trénink několikrát týdně, podporu trenérů, nový materiál. Hlavní problém starty, trim, 

technika a hlavně nevyježděnost. Přeji všem dobrý vítr! Díky, že jste mě oslovili, bylo to 
príma. Tonda 
 
Shrnutí teamleadera: 
Dle rozhodnutí členské schůze ALT 420 z 8.11.2021 byly náklady na účast na MS rozděleny na 
náklady, hrazené ALT (startovné, registrační poplatky člun, trenér, team leader) a náklady 
hrazené účastníky (doprava a strava, ubytování, trenér vč. výloh na stravu  a ubytování a 
úhrady dopravy člunu). Ostatní doprovod a team leader na vlastní náklady). 
Celkové společné náklady byly 105 082 Kč s tím, 42 566 bylo uhrazeno z ALT a 60 000 Kč z 
příspěvku účastníků, 2 516 Kč uhrazeno team leaderem jako vícenáklad na společnou večeři.  

 
  



Česká asociace lodní třídy 420, z.s. Strana 13 22.11.2022 

Příloha č. 4 – Zpráva o stavu financí 2022 
 
Ahoj Milane, výbore, 
 
1. Příspěvky zaplatili: 
 
Vychová Z+E 800 
Hálová L    400 
Klíma+Klíma 800 
Viták F+F   800 
Pernicová A  500 
Sellner L    500 
 
2. Zústatek k 1.1.2022 72 552,19 Kč 
 
3. Výdaje 
účetnictví  3 170 
MS Balaton  42 728,95 
 
4. Současný zůstatek 30 453,23 Kč  



Česká asociace lodní třídy 420, z.s. Strana 14 22.11.2022 

Příloha č. 5 – Prezenční listina Členské schůze Česká 
Asociace lodní třídy 420 z.s. ze dne 22.11.2022 18:30 – 
20:30 
 
Ptáčník Milan, prezenčně 
Klíma Martin, prezenčně 
Viták František, prezenčně 
Cvikrová Michaela, online 

Štursová Lucie, online 
Klíma Vojtěch, prezenčně 
Kučera Matěj, online 

Lokajíčková Lucie, prezenčně 
Mrzílek Antonín, online 
Ptáčník Matěj, online 

Ptáčník Ondřej, online 
Rek Adam, online 
Vychová Eliška, online 
Vychová Zuzana, online 
 
 
 
 


